1
[image: image1.jpg]PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

sociLismo
E LieRoADE

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, através de seu Departamento Competente, informações se existem áreas reservadas para implantação de atividades comerciais no jardim floresta.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                     , de 2012.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
Como se sabe, foram construídas trezentas e cinqüenta e duas residências pelo Programa Minha Casa Minha Vida, no Jardim Floresta. Em função disto, o número de moradores daquela região aumentou drasticamente, criando um problema social devido à falta de planejamento da administração municipal;
         Tendo em vista o grande número de famílias que se mudaram recentemente para as casas populares no Jardim Floresta, imperioso é a destinação de área para criação de comercio no local para atender as necessidades básicas dos moradores da região.
           Hoje não existe nenhum tipo de comercio (supermercado, padaria, farmácia) no Jardim Floresta e imediações.
           Os moradores necessitam se dirigir até a cidade, com dificuldades de locomoção, para adquirir itens básicos a preços acessíveis, visto que os poucos comércios existentes na região onde moram possuem os preços elevados pela falta de concorrência.
                   REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que este determine, junto ao Departamento Competente, informações se existem áreas reservadas para implantação de atividades comerciais no jardim floresta.
  Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 06 de Agosto de 2012
                          VEREADOR  Orivaldo Aparecido Magalhães
[image: image2.jpg]

“Magalhães da Potencial”
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP